LEI N.º 787/99

“DISPÕE SOBRE PONTOS DE ÔNIBUS NA CHAPADA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

A  Câmara Municipal de Moema/MG, pôr seus representantes legais aprovou e eu, Presidente, nos termos do art. 36, inciso I, letra “f”, art. 186, inciso II, § 7º, do Regimento Interno, promulgo a seguinte Lei:

Art.1º - fica criado o ponto de ônibus n.º 01, no distrito de Chapada, na Rua Pe. Alfredo, ao lado da praça Dona América, em frente aos nºs 141 e 151.

Art.2º- O Poder Executivo providenciará a colocação e placas no prazo de 30 dias, contados a partir da publicação desta Lei.

Art.3º- Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art.4º- Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Moema,

Aos 26 de Outubro de 1999.